
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Smiltenes novada pašvaldības  

Nekustamā īpašuma lietu komisijas 
 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2023.gada 2.jūnijā                               Nr. 10 

Norises vieta: Dārza ielā 11, Smiltenē  
 

Sēde sasaukta: plkst. 9.00 

Sēdi atklāj: plkst. 9.08 
 

Vada: Nekustamā īpašuma lietu komisijas priekšsēdētāja: Evija Zurģe 

Protokolē: komisijas sekretāre Ilze Oginska  
 

Piedalās komisijas locekļi: 

 Alda Zunde 

 Ilze Rušiņa 

 Daina Kļaviņa    

 Anda Avota 

 Jurijs Ronimoiss 

 Juris Kudlāns  
 

Darba kārtība: 

1. Par karsto dzērienu tirdzniecības automāta uzstādīšanas vietas nomu “Kultūras 

nams”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 
Ziņo Anda Avota 

SIA “Coffee Address, reģistrācijas numurs 40003174017, reģistrēts adresē Mūkusalas 

iela 42, Rīga, LV1012, 2023.gada 20.aprīļa iesniegums Nr.SNP/23/4.7/1738 ar lūgumu atļaut 

uzstādīt karsto dzērienu tirdzniecības automātu pie Palsmanes kultūras nama ēkas adresē 

“Kultūras nams”, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā. Automātam nepieciešamā 

platība ir 1m2.  

2022.gada 29.jūnijā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.281 

(protokols Nr.13, 15.§.) “Par kafijas automātu uzstādīšanas nomas maksas apstiprināšanu 

Smiltenes novada pašvaldības nekustamajos īpašumos”. Iepriekš minētajā lēmumā pieņemts, 

ka kafijas automātu uzstādīšanas nomas maksa ir 14,40 eiro (četrpadsmit eiro un 40 centi) par 

1m2 mēnesī, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Nomas maksas apjomā nav ietverta maksa par automāta elektroapgādi, ūdensapgādi un 

citiem komunālajiem maksājumiem, kuri nomas līgumā nosakāmi atsevišķi. 

Informācija par pieejamām kafijas automātu izvietošanas vietām publicēta pašvaldības 

tīmekļvietnē https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/pazinojumi/izsoles/.  

2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 6.3.apakšpunktā noteikts, ka var nerīkot izsoli un nepasūtīt sertificēta 

vērtētāja atzinumu, ja nomas objektu iznomā pārtikas automātu izvietošanai. 
 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/pazinojumi/izsoles/


 

2 

 

Debates: E.Zurģe, A.Avota, J.Ronimoiss 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt SIA “Coffee Address” Palsmanes kultūras nama ēkas adresē “Kultūras nams”, 

Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā ārējās sienas daļu 1m2 platībā karsto 

dzērienu tirdzniecības automāta izvietošanai; 

2. Noteikt nomas līguma termiņu līdz 2025.gada 31.decembrim; 

3. Noteikt  nomas maksu 14,40 eiro (četrpadsmit eiro un 40 centi) mēnesī par noteikto 

platību, kas ir 1m2, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli, nosakot, ka par  automāta 

elektroapgādi, ūdensapgādi un citiem komunālajiem maksājumiem nomnieks norēķinās 

atsevišķi saskaņā ar kontrolskaitītāju rādījumiem; 

4. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Juridiskai nodaļai atbilstoši  normatīvajiem aktiem 

veikt nepieciešamās darbības telpu nomas līguma noslēgšanai un 10 darbdienu laikā pēc 

nomas līguma noslēgšanas, nodrošināt informācijas par noslēgto līgumu publicēšanu 

pašvaldības tīmekļvietnē; 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā. 
 

2. Par nekustamā īpašuma “Pašvaldības zemes gabals Nr. 3”, Launkalnes pagastā, nomu 

(Dz.P.) 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Dz.P., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 22.maija iesniegums (reģ.Nr.2239 25.05.2023.)  

par zemes  nomas platības palielināšanu zemes vienības  “Pašvaldības zemes gabals Nr. 3” 

daļas nomai par 0.0190 ha, kadastra apzīmējums 9470 010 0184. 

Nekustamais īpašums “Pašvaldības zemes gabals Nr.3”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā ir Smiltenes novada pašvaldības īpašumā.  

2019.gada 15.martā Smiltenes novada dome noslēgusi zemesgabala nomas līgumu 

Nr.19/2019 par zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.3”, Launkalnes pagastā, nomu 

personīgās palīgsaimniecības vajadzībām 0,0168 ha platībā ar Dz.P. Uzmērot zemes vienību 

dabā, platība tika precizēta uz 0.0188 ha, kā arī nomnieks prasa palielināt zemes nomas 

teritoriju par 0.0190 ha, tātad kopā iznomāt 0.0378 ha. Zemes nomas līgums beidzās 

31.12.2023., tā ka lietderīgi būtu arī palielināt līguma termiņu līdz 31.12.2028. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt Dz.P. zemes vienības  “Pašvaldības zemes gabals Nr.3”, Launkalnes pagastā, 

kadastra apzīmējums 9470 010 0184, daļu 0.0378 ha platībā, personīgās 

palīgsaimniecības vajadzībām.  

2. Nomas līguma termiņu pagarināt līdz 2028.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā  10 

EUR(desmit euro) gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, veikt 

nepieciešamās darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā. 
 



 

3 

 

3. Par nekustamo īpašumu “Pilsdrupas”, Smiltenes pagastā, nomu 
Ziņo Ilze Rušiņa  

J.B.,  dzīvesvietas adrese, 2023.gada 22.maija iesniegums (reģ.Nr.2177) par zemes 

vienības “Pilsdrupas”, kadastra apzīmējums 9480 006 0263, daļas 0.25 ha iznomāšanu, 

teritorijas sakopšanai, ņemot vērā, ka uz zemes vienības dabā atrodas personas lietošanā esoša 

saimniecības ēka. 

Zemes vienība “Pilsdrupas”, kadastra apzīmējums 9480 006 0263, ir Smiltenes novada 

pašvaldības īpašumā, kas ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000563502.  

Debates: E.Zurģe, J.Ronimoiss 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu  ar J.B. par zemes vienības “Pilsdrupas”, kadastra apzīmējums 

9480 006 0263, daļas 0.25 ha platībā iznomāšanu, lietošanā esošas būves un tai 

pieguļošās teritorijas uzturēšanai. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt no parakstīšanas brīža līdz 2028.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0263 noteikt 1,5 % 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā  28.00 EUR (divdesmit astoņi 

euro) gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt     

nepieciešamās darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā. 
 

4. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 5, Smiltenē, nomu (Dz.R.) 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Dz.R., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 18.maija iesniegums (reģ.Nr.2108) par zemes 

vienības daļas 518 m2 platībā Ezera ielā 5, Smiltenē, kadastra apzīmējums 94150100205, nomu 

mazdārziņa ierīkošanai.  

Zemes vienība Ezera ielā 5, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 94150100205, ir Smiltenes 

novada pašvaldības īpašumā, kas ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000276349. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt Dz.R. zemes vienības  Ezera iela 5, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 

94150100205, daļu 518 m2 platībā sakņu (ģimenes) dārza uzturēšanai.   

2. Nomas līguma termiņu noteikt no parakstīšanas brīža līdz 2028.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 10 

EUR (desmit euro) gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt nepieciešamās  

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā. 



 

4 

 

 

5. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 5, Smiltenē, nomu (Dz.Ā.) 
Ziņo Ilze Rušiņa  

Dz.Ā., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 18.maija iesniegums (reģ.Nr.2109) par zemes 

vienības daļas 550 m2 platībā Ezera ielā 5, Smiltenē, kadastra apzīmējums 94150100205, nomu 

mazdārziņa ierīkošanai.  

Zemes vienība Ezera ielā 5, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 94150100205, ir Smiltenes 

novada pašvaldības īpašumā, kas ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000276349. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt Dz.Ā. zemes vienības  Ezera iela 5, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 

94150100205, daļu 550 m2 platībā sakņu (ģimenes) dārza uzturēšanai.   

2. Nomas līguma termiņu noteikt no parakstīšanas brīža līdz 2028.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 10 

EUR (desmit euro) gadā. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai atbilstoši normatīvajiem aktiem veikt nepieciešamās  

darbības nomas līguma noslēgšanai. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā. 
 

6. Par medību tiesību nomas līguma slēgšanu ar biedrību “Launkalnes mednieku un 

makšķernieku klubs” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Biedrības “Launkalnes mednieku un makšķernieku klubs”, reģistrācijas 

Nr.40008014225, juridiskā adrese ,,Lejas Kleperi”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, 

LV-4718, 2023.gada 19.maija iesniegums, (reģ. Nr.2240 25.05.2023.), ar lūgumu noslēgt 

medību tiesību nomas līgumu par medību tiesību nodošanu pašvaldībai piekrītošām zemes 

vienībām Launkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9470 012 0064, 9470 012 0025, 9470 

014 0105, 9470 010 0130 un 9470 010 0091. 

Debates: E.Zurģe, A.Avota 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Slēgt medību tiesību nomas līgumu ar biedrību “Launkalnes mednieku un makšķernieku 

klubs”, reģistrācijas Nr.40008014225, juridiskā adrese ,,Lejas Kleperi”, Launkalnes 

pagasts, Smiltenes novads, LV-4718, par šādām zemes vienībām:  

Nr. p. 

k. 

Zemes vienības 

nosaukums, adrese 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Platība 

ha 

t.sk. 

meži 

ha 

Zemes vienības statuss 

1. Valdziņi-1 9470 012 0064 7,5 0,0 Pašvaldībai piekritīgā zeme 

2. Valdziņi-2 9470 012 0025 2,5 0,0 Pašvaldībai piekritīgā zeme 

3. Oliņas 9470 014 0105 5,7 0,0 Pašvaldībai piekritīgā zeme 

4. Noriņas 9470 010 0130 9,5 5,7 Pašvaldībai piekritīgā zeme 



 

5 

 

5. Kaktiņi 9470 010 0091 6,2 3,0 Pašvaldībai piekritīgā zeme 

  Kopā 31,4 0.0  

 

2. Medību tiesību nomas līgumā iekļaut šādus noteikumus: 

2.1. medību tiesību nomas termiņš – uz 5 (piecām) medību sezonām – no parakstīšanas 

brīža līdz 2028.gada 31.martam;  

2.2.  medību tiesību nomas maksa – 0,20 EUR apmērā gadā par vienu ha bez PVN.  

3. Juridiskai nodaļai sagatavot noslēgšanai rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu 

nomā (turpmāk – medību līgums), kas izstrādāts pēc Smiltenes novada pašvaldības 

2022.gada 30.marta Noteikumu Nr.2/22 „Par Smiltenes novada pašvaldības medību 

tiesību nomas piešķiršanas kārtību” 1.pielikumā noteiktā parauga. 

4. Kontroli par medību tiesību nomas līguma izpildi noteikt Launkalnes pagasta pārvaldes 

vadītājai. 

5. Biedrībai “Launkalnes mednieku un makšķernieku klubs” noslēgto medību tiesību 

nomas līgumu iesniegt Valsts meža dienestā reģistrēšanai medību iecirkņa sastāvā. 

6. Noteikt, ka Nomniekam līgums jāparaksta viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā. 
 

7. Par nekustamā īpašuma “Vecvariņi”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, sadalīšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Z.Z., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 26.maija iesniegums (reģ. Nr.SNP/23/2.37/2250) 

par nekustamā īpašuma “Vecvariņi”, Variņu pagastā sadalīšanu. No nekustamā īpašuma  

“Vecvariņi”, Variņu pagasts, kadastra numurs 9490 003 0097, lūdz atdalīt zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 9490 003 0100 un 9490 003 0101, izveidojot jaunu nekustamo 

īpašumu “Vecvariņi 1”. 

Īpašuma “Vecvariņi”, kadastra Nr. 9490 003 0097, piederību Z.Z. apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.102. 

Ņemot vērā rekomendācijas par nekustamo īpašumu nosaukumu piešķiršanu, kuros 

ieteikts nosaukumos ārpus ciemu robežām neiekļaut skaitļus un pēc telefoniskas sarunas ar 

iesnieguma iesniedzēju, jaunveidojamajam nekustamajam īpašumam tiek rosināts piešķirt 

nosaukumu “Priedes”.  

Telefoniski vienojās par citu nosaukumu, jo kadastrā jau bija tāds nosaukums. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Piekrist no Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Vecvariņi”, kadastra numurs 9490 003 

0097, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0100 ar platību 6.6 ha 

un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0101 ar platību 8.9 ha. 

2. Jaunveidojamajam nekustamajam īpašumam, kas sastāvēs no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9490 003 0100 ar platību 6.6 ha un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9490 003 0101 ar platību 8.9 ha piešķirt nosaukumu “Priedes”, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0100 ar platību 6.6 ha un zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0101 ar platību 8.9 ha  mainīt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

lauksaimniecība, kods 0101, uz zemi, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

mežsaimniecība, kods 0201. 

Lēmums pielikumā. 
 



 

6 

 

8. Par nekustamā īpašuma  “Ceļš “Ķipari-Klinci-Kalnāji”” Apes pagastā, Smiltenes 

novadā sadalīšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Nekustamo īpašumu nodaļas priekšlikums par nekustamā īpašuma  “Ceļš “Ķipari-Klinci-

Kalnāji”” Apes pagastā, Smiltenes novadā sadalīšanu. 

Pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums “Ceļš “Ķipari-Klinci-Kalnāji”” Apes 

pagastā, Smiltenes novadā, kadastra Nr. 3625 004 0083 sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3625 004 0083  ar platību 0,3 ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 

004 0100 ar platību 0,6 ha. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 004 0100 esošās 

inženierbūves - ceļa “Ķipari-Klinci-Kalnāji” posms ir fiziski nolietojies un dabā nepastāv. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Atdalīt no pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma “Ceļš “Ķipari-Klinci-Kalnāji””, 

kadastra Nr. 3625 004 0083, Apes pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 3625 

004 0100 ar platību 0.6 ha, iekļaujot to jaunveidojamā  nekustamā īpašumā, kuram tiek 

piešķirts nosaukums “Mazuļu starpgabals”. 

2. Nekustamo īpašumu “Ceļš “Ķipari-Klinci-Kalnāji””, kadastra Nr. 3625 004 0083, pēc  

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 004 0100 atdalīšanas pārdēvēt par 

nekustamo īpašumu “Dzedonu ceļš”, Apes pagasts , Smiltenes novads. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt datu aktualizāciju kadastra informācijas sistēmā. 

4. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums pielikumā. 
 

9. Par nekustamā īpašuma “Mežmalas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

sadalīšanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

V.M., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 23.maija iesniegums (reģ. Nr.SNP/23/2.37/2209) 

par nekustamā īpašuma “Mežmalas”, Launkalnes pagastā sadalīšanu. No nekustamā īpašuma  

“Mežmalas”, Launkalnes pagasts, kadastra numurs 9470 002 0027 lūdz atdalīt zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumiem 9470 002 0028, 9470 002 0029 un 9470 002 0030, izveidojot jaunu 

nekustamo īpašumu “Upeskrasti”. 

Īpašuma “Mežmalas”, kadastra Nr.9470 002 0027, piederību V.M. apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 295. 

Ņemot vērā, ka Launkalnes pagasta teritorijā jau ir reģistrēts īpašums ar nosaukumu 

“Upeskrasti”, pēc telefoniskas sarunas ar iesnieguma iesniedzēju jaunveidojamam nekustamam 

īpašumam tiek rosināts piešķirt nosaukumu “Mežupītes”.  

Debates par lietošanas mērķi: E.Zurģe, J.Ronimoiss  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Piekrist no Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Mežmalas”, kadastra numurs 9470 

002 0027, atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 

1.1.  9470 002 0028 ar platību 5.6 ha; 

1.2.  9470 002 0029 ar platību 0.5 ha; 

1.3.  9470 002 0030 ar platību 4.8 ha. 

2. Jaunveidojamam nekustamam īpašumam, kas sastāvēs no zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem: 

2.1. 9470 002 0028 ar platību 5.6 ha; 



 

7 

 

2.2. 9470 002 0029 ar platību 0.5 ha; 

2.3. 9470 002 0030 ar platību 4.8 ha, piešķirt nosaukumu “Mežupītes”, Launkalnes 

pagasts, Smiltenes novads. 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9470 002 0029 ar platību 0.5 ha un zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 9470 002 0030 ar platību 4.8 ha mainīt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

lauksaimniecība, kods 0101, uz zemi, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

mežsaimniecība, kods 0201. 

Lēmums pielikumā. 
 

10. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 

004 0482 Palsmanes pagastā atzīšanu par piekrītošu Smiltenes novada pašvaldībai 
 Ziņo Jurijs Ronimoiss 

Jautājums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0482, platība 0.65 ha, 

Palsmanes pagastā atzīšanu par piekrītošu pašvaldībai. 

Saskaņā ar grozījumiem Zemes pārvaldības likumā, kas stājās spēkā 2018.gada 

25.oktobrī, 17.panta sestajā daļā noteikto, ka šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par 

kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes 

dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību 

vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. 

Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

Valsts zemes dienesta 2019.gada 17.janvāra vēstulē Nr.2-04/45 pašvaldībām norādīts, ka 

pirms pašvaldības lēmuma par rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā pieņemšanas, pašvaldībai jākonstatē 

šādu nosacījumu iestāšanās: 

1) ir pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu visā attiecīgajā 

pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

2) pagājis valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu termiņš pēc zemes reformas 

pabeigšanas rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanai; 

3) Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldības izvērtētais 

rezerves zemju saraksts; 

4) izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par tās 

piekritību vai piederību pašvaldībai. 

Zemes reforma Smiltenes novadā ir pabeigta, kas nozīmē, ka Smiltenes novada pašvaldībai ir 

tiesības lemt par Valsts zemes dienesta mājas lapā publicētajā izvērtētajā zemes sarakstā uz 

2019.gada 19.jūliju norādīto zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Smiltenes novada 

pašvaldības vārda, kurām izvērtētajā zemes sarakstā nav izdarīta atzīme par tās piekritību 

valstij. Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0482 ar platību 0.65 ha izvērtētā 

sarakstā ir veikta atzīme par tās piekritību pašvaldībai, bet nav izdots administratīvai akts un 

veikta datu aktualizācija kadastra informācijas sistēmā. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

947 004 0482 ar platību 0.65 ha, kas atrodas “Pīlādži 1”, Palsmanes ciemā, Palsmanes 

pagastā, Smiltenes novadā, ir piekrītoša Smiltenes novada pašvaldībai un ierakstāma 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 



 

8 

 

2. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā veikt datu aktualizāciju par 

lēmuma 1. punktā noteikto. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums pielikumā. 
 

11. Par inženierbūves “Baltaču ceļš” Smiltenes pagasts, Smiltenes novads reģistrēšanu 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Nekustamo īpašumu nodaļas priekšlikums par inženierbūves “Baltaču ceļš” Smiltenes 

pagasts, Smiltenes novads reģistrēšanu. 

Veicot pašvaldības ceļu reģistra kārtošanu Smiltenes pagasta teritorijā, tika konstatēts, 

ka par pašvaldības līdzekļiem tiek uzturēta inženierbūve - ceļš, kas savieno valsts reģionālo 

autoceļu P24 “Smiltene -Valka” ar vairāk kā četrām mājsaimniecībām, nodrošinot tā piekļuvi. 

Nepieciešams šim ceļam piešķirt nosaukumu un reģistrēt to kā inženierbūvi – pašvaldības 

nozīmes autoceļu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Inženierbūvei - ceļam, kas savieno valsts reģionālo autoceļu P24 “Smiltene -Valka” ar 

“Baltaču” mājām, piešķirt  nosaukumu “Baltaču ceļš” saskaņā ar  grafisko pielikumu-

shēmu. 

2. Atzīt autoceļu “Baltaču ceļš” par pašvaldības nozīmes autoceļu un virzīt iekļaušanai 

Smiltenes pagasta autoceļu sarakstā. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt datu aktualizāciju kadastra informācijas sistēmā. 

4. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums pielikumā. 
 

12. Par nekustamā īpašuma “Ceļš Jaunvēskas- Brutuļi” Smiltenes pagasts, Smiltenes 

novads pārdēvēšanu par nekustamo īpašumu “Ceļš Jaunvēskas- Dumpji” 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Nekustamo īpašumu nodaļas priekšlikums par nekustamā īpašuma “Ceļš Jaunvēskas - 

Brutuļi” Smiltenes pagasts, Smiltenes novads pārdēvēšanu par nekustamo īpašumu “Ceļš 

Jaunvēskas - Dumpji”. 

Veicot pašvaldības ceļu reģistra kārtošanu Smiltenes pagasta teritorijā, tika konstatēts, 

ka “Ceļš Jaunvēskas - Brutuļi” dabā ir līdz nekustamā īpašuma “Lejas  Dumpji” robežai. Lai 

nekustamā īpašuma nosaukums un uz tā atrodošā ceļa nosaukums atbilstu tā atrašanās vietai 

dabā, nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma un ceļa nosaukumu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Mainīt pašvaldībai piekrītošam nekustamam īpašumam ar kadastra Nr. 9480 003 0426 

Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā nosaukumu no “Ceļš Jaunvēskas - Brutuļi” uz 

“Ceļš Jaunvēskas - Dumpji”. 

2. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt datu aktualizāciju kadastra informācijas sistēmā. 

3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums pielikumā. 
 

13. Par nekustamā īpašuma “Ceļš Veikals-bērnu dārzs” Gaujienas pagasts, Smiltenes 

novads pārdēvēšanu par nekustamo īpašumu “Ērgļu ceļš” 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  



 

9 

 

Nekustamo īpašumu nodaļas priekšlikums par nekustamā īpašuma “Ceļš Veikals-bērnu 

dārzs” Gaujienas pagasts, Smiltenes novads pārdēvēšanu par nekustamo īpašumu “Ērgļu ceļš” 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumu                                             

Nr.598 (protokols Nr. 22, 8.§.) “Par pašvaldības autoceļu saraksta aktualizāciju Smiltenes 

novada Gaujienas pagastā” pašvaldības ceļam “Ceļš Veikals-bērnu dārzs” piešķirts nosaukums 

“Ērgļu ceļš”. Nepieciešams veikt datu aktualizāciju kadastra informācijas sistēmā.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Mainīt pašvaldībai piekrītošam nekustamam īpašumam ar kadastra Nr. 3648 005 0220 

Gaujienas pagastā nosaukumu no “Ceļš Veikals-bērnu dārzs” uz “Ērgļu ceļš”. 

2. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt datu aktualizāciju kadastra informācijas sistēmā. 

3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums pielikumā. 
 

14. Par inženierbūves “Ozolu iela” Mēros Bilskas pagastā, Smiltenes novadā izslēgšanu 

no grāmatvedības uzskaites 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Nekustamo īpašumu nodaļas priekšlikums par inženierbūves “Ozolu iela” Mēros Bilskas 

pagastā, Smiltenes novadā izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites.  

Pašvaldības grāmatvedības uzskaitē, uzskaites kartiņas Nr. 6638, reģistrēta Ozolu iela ar 

grunts segumu un kopgarumu 0,142 km. Veicot ceļa reģistru kārtošanu konstatēts, ka 

inženierbūve dabā neeksistē. Nepieciešams sakārtot grāmatvedības uzskaites datus  atbilstoši 

stāvoklim dabā. 

Debates:  J. Kudlāns, J. Ronimoiss 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Ieteikt pašvaldības izpilddirektoram izdot rīkojumu par pašvaldībai piederošas  

inženierbūves “Ozolu iela”, uzskaites kartiņas Nr. 6638, Mēros Bilskas pagastā, 

Smiltenes novadā izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

2. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums pielikumā. 
 

15. Par pašvaldības ielu saraksta aktualizāciju Smiltenes novada Smiltenes pilsētā un 

Smiltenes pagastā 
        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Nekustamo īpašumu nodaļas priekšlikums par pašvaldības ielu saraksta aktualizāciju 

Smiltenes novada Smiltenes pilsētā un Smiltenes pagastā.  

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai 

pašvaldības ceļus un ielas saskaņā ar 2017.gada 27.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 

361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” veica pašvaldības ielu un ceļu 

apsekošanu un datu salīdzināšanu ar valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, spēkā 

esošiem Smiltenes novada teritorijas plānojumiem.  

Salīdzināšanas rezultātā tika konstatēts: 

1) Smiltenes pagasta Kalnamuižas ciema administratīvās robežās ir pašvaldības ielas, kuras 

nav reģistrētas un kurām nav piešķirti nosaukumi; 

2) Smiltenes pilsētā ir reģistrēta Kanāla iela, kadastra apzīmējums 9415 001 1720, kas ir īss 

ielas posms (kā sala), un tilts, kadastra apzīmējums 9415 002 0198 002, kuriem nav 



 

10 

 

nodrošināta sasaiste ar pārējo pašvaldības ielu tīklu. Smiltenes pagasta teritorijā ir 

pašvaldības izbūvēti un uzturēti ielu posmi, kas nodrošina Kanāla ielas un tilta sasaisti 

kopējā ielu tīklā. Lai nodrošinātu iepriekš minēto pašvaldības infrastruktūras elementu 

funkcionalitāti vienotā tīklā, nepieciešams reģistrēt  kā inženierbūves faktiski dabā 

esošus ielas posmus Smiltenes pilsētā un Smiltenes pagastā. 

Lēmums tiks virzīts uz jūnija domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Ieteikt  Smiltenes novada pašvaldības domei veikt izmaiņas pašvaldības ielu sarakstos 

Smiltenes pilsētā un Smiltenes pagastā saskaņā ar pievienoto lēmuma projektu “Par 

pašvaldības ielu saraksta  aktualizāciju Smiltenes novada Smiltenes pilsētā un Smiltenes 

pagastā”.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums pielikumā. 
 

16. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 

003 0218 Blomes pagastā atzīšanu par piekrītošu Smiltenes novada pašvaldībai 
        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Jautājums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0218, platība 0.10 ha, 

Blomes pagastā atzīšanu par piekrītošu pašvaldībai. 

Saskaņā ar grozījumiem Zemes pārvaldības likumā, kas stājās spēkā 2018.gada 

25.oktobrī, 17.panta sestajā daļā noteikto, ka šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par 

kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes 

dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību 

vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. 

Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

Valsts zemes dienesta 2019.gada 17.janvāra vēstulē Nr.2-04/45 pašvaldībām norādīts, ka 

pirms pašvaldības lēmuma par rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā pieņemšanas, pašvaldībai jākonstatē 

šādu nosacījumu iestāšanās: 

1) ir pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu visā attiecīgajā 

pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

2) pagājis valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu termiņš pēc zemes reformas 

pabeigšanas rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanai; 

3) Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldības izvērtētais 

rezerves zemju saraksts; 

4) izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par tās 

piekritību vai piederību pašvaldībai. 

Zemes reforma Smiltenes novadā ir pabeigta, kas nozīmē, ka Smiltenes novada 

pašvaldībai ir tiesības lemt par Valsts zemes dienesta mājas lapā publicētajā izvērtētajā zemes 

sarakstā uz 2019.gada 19.jūliju norādīto zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Smiltenes novada pašvaldības vārda, kurām izvērtētajā zemes sarakstā nav izdarīta atzīme par 

tās piekritību valstij.  

Atbilstoši VZD kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 9446 003 0218 ar platību 0.0271 ha noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 

1101. Uz šīs zemes vienības atrodas pašvaldības ceļa “Steģi -Zarvāļi -Sātans” posms. 



 

11 

 

“Zarvāļi”, Blomes pag. Nebija pielikta piekritība. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9446 

003 0218 ar platību 0.0217 ha, kas atrodas Blomes pagastā, Smiltenes novadā, ir 

piekrītoša Smiltenes novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda. 

2. Nekustamam īpašumam ar kadastra Nr. 9446 003 0213 piešķirt nosaukumu  “Ceļš Steģi 

-Zarvāļi – Sātans”. 

3. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā veikt datu aktualizāciju par 

lēmuma 1. un 2.punktā noteikto. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums pielikumā. 
 

17. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 

012 0064 Launkalnes pagastā atzīšanu par piekrītošu Smiltenes novada pašvaldībai  
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Jautājums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 012 0064, platība 7.4 ha, 

Launkalnes pagastā atzīšanu par piekrītošu pašvaldībai. 

Saskaņā ar grozījumiem Zemes pārvaldības likumā, kas stājās spēkā 2018.gada 

25.oktobrī, 17.panta sestajā daļā noteikto, ka šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par 

kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes 

dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību 

vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. 

Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

Valsts zemes dienesta 2019.gada 17.janvāra vēstulē Nr.2-04/45 pašvaldībām norādīts, ka 

pirms pašvaldības lēmuma par rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā pieņemšanas, pašvaldībai jākonstatē 

šādu nosacījumu iestāšanās: 

1) ir pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu visā attiecīgajā 

pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

2) pagājis valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu termiņš pēc zemes reformas 

pabeigšanas rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanai; 

3) Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldības izvērtētais 

rezerves zemju saraksts; 

4) izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par tās 

piekritību vai piederību pašvaldībai. 

Zemes reforma Smiltenes novadā ir pabeigta, kas nozīmē, ka Smiltenes novada 

pašvaldībai ir tiesības lemt par Valsts zemes dienesta mājas lapā publicētajā izvērtētajā zemes 

sarakstā uz 2019.gada 19.jūliju norādīto zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Smiltenes novada pašvaldības vārda, kurām izvērtētajā zemes sarakstā nav izdarīta atzīme par 

tās piekritību valstij.  

“Valdziņi 1”, Launkalnes pagastā, blakus ir 2 gabali. Piekritība nebija. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 



 

12 

 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9470 

012 0064 ar platību 7.4 ha, kas atrodas “Valdziņi 1”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā, ir piekrītoša Smiltenes novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda. 

2. Nekustamā īpašuma nodaļai kadastra informācijas sistēmā veikt datu aktualizāciju par 

lēmuma 1.punktā noteikto. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums pielikumā. 
 

18. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 

012 0025 Launkalnes pagastā atzīšanu par piekrītošu Smiltenes novada pašvaldībai 
        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Jautājums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 012 0025, platība 2.5 ha, 

Launkalnes pagastā atzīšanu par piekrītošu pašvaldībai. 

Saskaņā ar grozījumiem Zemes pārvaldības likumā, kas stājās spēkā 2018.gada 

25.oktobrī, 17.panta sestajā daļā noteikto, ka šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par 

kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes 

dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību 

vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. 

Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

Valsts zemes dienesta 2019.gada 17.janvāra vēstulē Nr.2-04/45 pašvaldībām norādīts, ka 

pirms pašvaldības lēmuma par rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā pieņemšanas, pašvaldībai jākonstatē 

šādu nosacījumu iestāšanās: 

1) ir pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu visā attiecīgajā 

pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

2) pagājis valstij un pašvaldībām noteiktais divu gadu termiņš pēc zemes reformas 

pabeigšanas rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes vienību izvērtēšanai; 

3) Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldības izvērtētais 

rezerves zemju saraksts; 

4) izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par tās 

piekritību vai piederību pašvaldībai. 

Zemes reforma Smiltenes novadā ir pabeigta, kas nozīmē, ka Smiltenes novada 

pašvaldībai ir tiesības lemt par Valsts zemes dienesta mājas lapā publicētajā izvērtētajā zemes 

sarakstā uz 2019.gada 19.jūliju norādīto zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Smiltenes novada pašvaldības vārda, kurām izvērtētajā zemes sarakstā nav izdarīta atzīme par 

tās piekritību valstij.  

“Valdziņi 2”, Launkalnes pagastā 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9470 

012 0025 ar platību 2.5 ha, kas atrodas “Valdziņi 2”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā, ir piekrītoša Smiltenes novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda. 

2. Nekustamo īpašumu nodaļai kadastra informācijas sistēmā veikt datu aktualizāciju par 

lēmuma 1. punktā noteikto. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 



 

13 

 

Lēmums pielikumā. 
 

19. Par grozījumiem Apes pilsētas ar lauku teritoriju domes 2008.gada 25.septembra 

lēmumā Nr. 15 “Par zemesgabalu piekritību pašvaldībai” 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

 Nekustamo īpašumu nodaļas priekšlikums par grozījumiem Apes pilsētas ar lauku 

teritoriju domes 2008.gada 25.septembra lēmumā Nr.15 (prot. Nr. 13, 25.09.2008.) “Par 

zemesgabala piekritību pašvaldībai”, turpmāk tekstā “Lēmums Nr.15”. 

Nekustamo īpašumu nodaļa, gatavojot reģistrācijai zemesgrāmatā  zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 3625 003 0233, konstatēja:  

Lēmumā Nr.15 kā tiesiskais pamatojums bija norādīti: 

- likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 5.punkts, kas nosaka (2) Zemes reformas laikā pašvaldībām 

piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 

21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas 

kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma 

tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, ja: 

… 

5) šī zeme piešķirta pašvaldībai personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši 

likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos" 7.pantam un saskaņā ar 

pašvaldības teritorijas plānojumu to paredzēts izmantot tikai šīm vajadzībām. 

- likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 10.punkts, kas noteica:  sekmēt saimniecisko 

darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu.  

Spēkā esošā Apes novada teritorijas plānojumā -Apes novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.7/2014 “Par Apes novada teritorijas plānojuma 2014.-2025.gadam teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem un grafisko daļu“, kas apstiprināti ar Apes novada 

domes lēmumu 2014.gada 26.jūnija lēmumu Nr.124 (prot. Nr. 10,1.p.) nav izdalīta teritorija 

personīgām palīgsaimniecībām.  

Likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos”, kas pieņemts 1990.gada 

11.novembrī, 4.piezīmē definēts personisko palīgsaimniecību jēdziens: Par personiskajām 

palīgsaimniecībām uzskatāmas lauku saimniecības (ieskaitot arī sakņu dārzus un dienesta 

zemi), kuras termiņlietošanā uz nomas līguma pamata piešķir pašvaldības vai arī citas 

juridiskās personas no savas zemes Latvijas Republikas iedzīvotājiem. Pašreiz ir zudis 

ekonomiskais pamatojums iedzīvotājiem izmantot pašvaldības zemes palīgsaimniecībām. 

Zemes ir iznomātas juridiskām personām saimnieciskās darbības veikšanai, nodrošinot  iepriekš 

likumā “Par pašvaldībām” 15.panta 10.punktā tagad Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 12. 

punktā noteikto pašvaldību autonomo funkciju -sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu - izpildi.  

Līdz ar to lēmumā Nr.15 noteiktais piekritības pašvaldībai tiesiskais pamatojums par 

zemes izmantošanu personīgām palīgsaimniecībām neatbilst faktiskai situācijai un normatīvo 

aktu prasībām. Nepieciešams veikt grozījumus Lēmumā Nr.15.  

No Lēmumā Nr.15 minētām zemes vienībām, līdz šim zemesgrāmatā reģistrētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu  3625 003 0069, 3625 003 0157 un 3625 005 0125. 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 2023.gada 28.aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 

SNP/23/2.37/247 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0105 Apes pagastā, 

Smiltenes novadā sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu”. Uz šī lēmuma pamata 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0105 dzēsta kadastra informācijas sistēmā, 

reģistrētas divas jaunas zemes  vienības ar kadastra apzīmējumiem  3625 003 0232, ar platību 

4.38 ha, un 3625 003 0233 ar platību 2.72 ha.  

Smiltenes novada pašvaldības dome ir Apes novada domes un Apes pilsētas ar lauku 

teritoriju domes tiesību un saistību pārņēmēja, ir tiesīga veikt grozījumus Apes pilsētas ar lauku 

teritoriju domes izdotajos administratīvos aktos. 



 

14 

 

Debates: J.Ronimoiss, A.Zunde, E.Zurģe, D.Kļaviņa,   

J.Ronimoiss: Grozīt piekritības tiesisko pamatojumu.  
Debates: D.Kļaviņa, J.Ronimoiss  
Debates par teritorijas plānojumu: E.Zurģe, J.Ronimoiss, D.Kļaviņa  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 
1. Ieteikt Smiltenes novada pašvaldības domei veikt grozījumus Apes pilsētas ar lauku 

teritoriju domes 2008.gada 25.septembra lēmumā Nr.15 (prot. Nr. 13, 25.09.2008.) 

“Par zemesgabala piekritību pašvaldībai” saskaņā ar pievienoto domes lēmuma 

projektu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums pielikumā. 
 

20. Par dzīvokļa īpašuma “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, 

īpašuma tiesībām 
        Ziņo Jurijs Ronimoiss 

 Nekustamo īpašumu nodaļas priekšlikums par dzīvokļa īpašuma “Tērces”-23, 

Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, īpašuma tiesībām. 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļa, ņemot vērā dzīvokļa 

“Tērces”-23, Gaujienā īrnieka G.F. iesniegumu, reģistrēts pašvaldībā 08.03.2023. ar Nr. 

SNP/23/2.10/1111, par izīrētā dzīvokļa “Tērces”-23 iegādāšanos īpašumā, uzsāka dzīvokļa 

īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā procedūru. 

Veicot datu salīdzināšanu ar kadastra informācijas sistēmu, tika konstatēts, ka  kā 

dzīvokļa īpašuma “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

Nr.3648 900 0076, tiesiskais  valdītājs reģistrēta L.L.  

2023.gada 21.martā Alūksnes zonālam valsts arhīvam tika nosūtīta vēstule 

Nr.SNP/23/4.12/602 “Par arhīva dokumentu atvasinājuma izsniegšanu”, kurā lūgts izsniegt no 

arhīva dokumentiem Gaujienas pagasta padomes Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

dokumentu – 1999.gada 17.maija dzīvokļa pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašumu “Tērces”-23, 

Gaujienā, atvasinājumu. 2023.gada 8.maijā saņemta Alūksnes zonālā valsts arhīva vēstule, 

reģistrēta pašvaldībā ar Nr. SNP/23/4.12/1935, kurā norādīts, ka arhīva rīcībā nav dzīvokļa 

īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā privatizācijas lietas. 

2023.gada 10.maijā Valsts zemes dienestam tika nosūtīta vēstule Nr. SNP/23/4.12/1017 

“Par dzīvokļa īpašumu “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā”, kurā tika 

lūgts izsniegt dokumentus, uz kuru pamata L.L. reģistrēta kā tiesiskais valdītājs. 2023.gada 

25.maijā saņemta atbildes vēstule, reģistrēta pašvaldībā ar Nr. SNP/23/4.12/2230,  kurā 

informēts, Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās pārvaldes rīcībā nav dokumentu par 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.36489000076 piederību. 

Pašvaldība līdz šim dzīvokli “Tērces”-23 ir uzskatījusi par savu īpašumu, un rīkojusies 

kā ar savu īpašumu, slēdzot dzīvokļa īres un komunālo pakalpojumu līgumus. Gaujienas 

pagasta padomes dokumentos atrodami par dzīvokli “Tērces”-23 noslēgti līgumi: 

- 2004.gada 23.aprīlī ar L.L. noslēgts līgums par patērētā ūdens uzskaiti, apmaksu un 

kontroli, ar atzīmi, ka pārtraukts 01.10.2004; 

- 2005.gada 1.jūnijā ar V.L. noslēgts līgums par patērētā ūdens uzskaiti, apmaksu un 

kontroli; 

- 2009.gada 30.jūnijā noslēgts dzīvokļa īres līgums nr. G/8-T23 ar A.S., kas pagarināts 

2013.gada 10.aprīlī un 2017.gada 28.martā. 

- 2022.gada 5.septembrī noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 

GAUJIENA/22/3.2/15 ar G.F. 



 

15 

 

-  Saskaņā ar izdruku no nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju saraksta, nodokli par 

dzīvokli “Tērces”-23 ir maksājuši L.L., A.S. un G.F.  

Apes novada pašvaldības grāmatvedībā uzskaites kartiņā ar Nr. /PG0631 bija reģistrēts 

dzīvokļa īpašums Tērces 23, Gaujienā. Smiltenes novada pašvaldības grāmatvedībā nav 

atrodama uzskaites informācija par dzīvokļa īpašumu “Tērces”-23, Gaujienā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto informāciju par dzīvokļa īpašumu “Tērces”-23, Gaujienā, 

Gaujienas pagastā secināms: 

- Gaujienas pagasta padome, no 2009.gada Gaujienas pagasta pārvalde, šo dzīvokli ir 

uzskatījusi par pašvaldībai piederošu, slēgusi telpu īres un komunālo pakalpojumu 

līgumus. 

- L.L. ir bijusi tikai viena no dzīvokļa “Tērces”-23 īrniekiem. 

- Kadastra informācijas sistēmā bez jeb kāda tiesiskā pamatojuma L.L. ir nepamatoti 

reģistrēta kā dzīvokļa “Tērces”-23 tiesiskā valdītāja. 

-  Uz kļūdainās kadastra informācijas sistēmas datu pamata ikgadējās datu 

salīdzināšanas laikā pārsteidzīgi dzēsta informācija pašvaldības grāmatvedības 

uzskaitē par dzīvokļa īpašumu “Tērces”-23. 

- Dzīvokļa īpašuma “Tērces”-23, kadastra Nr. 3648 900 0076, Gaujienā, Gaujienas 

pagastā , Smiltenes novadā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 23, 340/18549 domājamām 

daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0183 un būves ar 

kadastra apzīmējumu 3648 005 0183 001, privatizācija nav notikusi. Šis dzīvoklis ir 

piekritīgs Smiltenes novada pašvaldībai. 

Atjaunot bilancē dzīvokļa īpašumu “Tērces”-23, kadastra Nr. 3648 900 0076, Gaujienā, 

Gaujienas pagastā , Smiltenes novadā 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Ieteikt pašvaldības izpilddirektoram izdot rīkojumu par dzīvokļa īpašuma “Tērces”-23, 

kadastra Nr. 3648 900 0076, Gaujienā, Gaujienas pagastā , Smiltenes novadā, kas sastāv 

no dzīvokļa Nr. 23, 340/18549 domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3648 005 0183 un būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0183 001, 

ieraksta atjaunošanu pašvaldības grāmatvedības uzskaitē.  

2. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt datu aktualizāciju kadastra informācijas sistēmā. 

3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums pielikumā. 
 

21. Par grozījumu veikšanu 2023.gada 30.marta lēmumā Nr. 207 “Par nekustamā 

īpašuma “Ceļš “Silnieki – Upmaļi”” sadalīšanu un jaunu nekustamo īpašumu Bilskas 

pagastā, Smiltenes novadā, izveidošanu” 
        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Nekustamo īpašumu nodaļa veica darba pasūtījumu Valsts zemes dienestam saskaņā ar 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2023.gada 30.marta lēmumu 

Nr.207 “Par nekustamā īpašuma “Ceļš “Silnieki – Upmaļi”” sadalīšanu un jaunu nekustamo 

īpašumu Bilskas pagastā, Smiltenes novadā izveidošanu”. Darba izpilde Valsts zemes dienestā 

apturēta, norādot, ka sadalāmās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 004 0400 

kadastra informācijas sistēmā norādītā platība ir 0,92 ha, savukārt sadalīšanas rezultātā 

izveidoto jauno zemes vienību kopplatība ir 0,93 ha. Lai Valsts zemes dienests turpinātu darbu 

izpildi, nepieciešams veikt grozījumus 2023.gada 30.marta lēmumā Nr.207 “Par nekustamā 

īpašuma “Ceļš “Silnieki – Upmaļi”” sadalīšanu un jaunu nekustamo īpašumu Bilskas pagastā, 

Smiltenes novadā izveidošanu”, lai sadalīšanas rezultātā izveidoto jauno zemes vienību 

kopplatību summa būtu 0,92 ha. 
 



 

16 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 

2023.gada 30.marta lēmumā Nr.207 “Par nekustamā īpašuma “Ceļš “Silnieki – 

Upmaļi”” sadalīšanu un jaunu nekustamo īpašumu Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 

izveidošanu”, aizstājot nolemjošā daļā 1.,2.,4.punktā norādīto zemes vienības platību 

“0,43 ha”  ar “0,42 ha”. 

2. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt datu aktualizāciju kadastra informācijas sistēmā. 

Lēmums pielikumā. 
 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem M.U. 
         Ziņo Inga Zujeva  

(…) 
 

23. Par de minimis atbalsta samazinātās nomas maksas veidā  piemērošanu SIA “VIBO” 

         Ziņo Evija Zurģe 

SIA“VIBO” (turpmāk tekstā – SIA “VIBO”), reģistrācijas numurs 44103014876, 

reģistrēts adresē Abulas iela 8 – 28, Smiltene, Smiltenes nov., LV-4729, 2023.gada 20.aprīļa 

iesniegums Nr.SNP/23/2.37/2356 01.06.2023. ar lūgumu pārskatīt 2023.gada februāra domes 

sēdē noteikto Telpu nomas maksu, samazinot par 50 % atbilstoši Smiltenes novada domes 

izdotajiem noteikumiem par atlaižu piemērošanu nomas  maksai un jauno nomas maksu 

piemērot, sākot ar jaunā mācību perioda sākumu ar 01.09.2023., jo uzņēmuma naudas plūsma 

ir cieši saistīta ar ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu audzēkņiem. Vasaras periodā ēdināšanas 

pakalpojums netiek sniegts dēļ skolēnu brīvlaika. Nomas maksas izriet no Nomas līguma par 

telpu nomu Nr. SND-S-SV-TN/1-19 no 30.08.2019. Iesniegumam pievienota atbilstoši 

normatīviem nomnieka aizpildīta de minimis atbalsta uzskaites veidlapa, kas sagatavota un 

iesniegta atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumos  Nr. 715 

“Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta 

uzskaites veidlapu paraugiem” noteiktajai kārtībai. 

Smiltenes novada pašvaldība 2019.gada 30.augustā ar SIA “VIBO” noslēgusi telpu 

nomas līgumu Nr. SND-S-SV-TN/1-19 par neapdzīvojamo telpu nomu Smiltenes vidusskolā 

93,73 m2 platībā ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Smiltenes vidusskolas audzēkņiem 

saskaņā ar Pušu starpā 2019.gada 30.augustā noslēgto līgumu Nr. SND-S-SV-PA/SĒ/2-19 par 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu. Telpu nomas līguma termiņš noteikts – kamēr ir spēkā 

Ēdināšanas pakalpojuma līgums. 

2019.gada 30.augustā noslēgtais līgums Nr. SND-S-SV-PA/SĒ/2-19 par ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu pagarināts ar 2020.gada Vienošanos Nr. 1,  2021.gada Vienošanos Nr. 

2 un  2022.gada 1.septembra Vienošanos Nr. 3, līdz ar to šobrīd spēkā esošais līguma termiņš 

ir 2023.gada 31.augusts, saglabājot pašvaldības tiesības pagarināt līguma termiņu, kopumā 

līguma termiņam nepārsniedzot 5 gadus, t.i., līdz 2024.gada 30.augstam. 

Smiltenes novada pašvaldības dome ar 2023.gada 22.februāra Lēmumu Nr. 61 “Par 

nomas maksas apstiprināšanu izglītības iestādē telpām, kurās tiek sniegts ēdināšanas 

pakalpojums”, saskaņā ar kuru Smiltenes vidusskolas telpām Dakteru ielā 27, Smiltenē, ar 

iznomājamo telpas platību 128.60 m2, kurās tiek sniegts ēdināšanas pakalpojums 

izglītojamajiem, apstiprināta nomas maksa 1512.42 EUR bez PVN mēnesī, saskaņā ar 

lēmumam pielikumā pievienoto aprēķinu. 

Smiltenes novada pašvaldības dome ar 2023.gada 29.marta Lēmumu Nr. 114 “Par 

kritērijiem nomas maksas gradācijai un piemērošanai komercdarbības (de minimis) atbalsta 

piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā”  (turpmāk – Lēmums) noteikusi kritērijus 

nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai komercdarbības (de minimis) atbalsta 



 

17 

 

piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā. Saskaņā ar šo Lēmumu pilnvarojums jautājumu 

izskatīšanai dots Nekustamā īpašuma lietu komisijai, Komercdarbības atbalsta uzskaiti 

nodrošina pašvaldības Finanšu nodaļa. 

Izvērtējot iesniegumu Nekustamā īpašuma lietu komisija konstatē, ka saņemta visa 

nepieciešamā dokumentācija un SIA “VIBO” būtu piemērojams Lēmuma 1.5.2. punktā 

noteiktais nomas maksas samazinājums 50% apmērā, jo SIA “VIBO” sniegtais pakalpojums ir 

stratēģiski nozīmīgs pakalpojums. To apstiprina arī pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja 

saskaņojums DVS NAMEJS lietvedības sistēmā norādot “Pakalpojuma sniedzējs SIA Vibo ir 

vienīgais ēdināšanas pakalpojuma nodrošinātājs Smiltenes vidusskolā. Pakalpojums ir 

stratēģiski svarīgs funkcijas nodrošināšanai”.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Evija Zurģe, Alda Zunde, Ilze Rušiņa, Daina Kļaviņa, Anda 

Avota, Jurijs Ronimoiss, Juris Kudlāns), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Nekustamā īpašuma lietu komisija 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt SIA “VIBO”, reģistrācijas numurs 44103014876, de minimis atbalstu 

samazinātās nomas maksas veidā  2019.gada 30.augusta telpu nomas līguma Nr. SND-

S-SV-TN/1-19 ietvaros. 

2. Atbalsta apmēru noteikt 50% (piecdesmit procentu) apmērā no Smiltenes novada 

pašvaldības domes ar 2023.gada 22.februāra Lēmumu Nr. 61 “Par nomas maksas 

apstiprināšanu izglītības iestādē telpām, kurās tiek sniegts ēdināšanas pakalpojums” 

noteiktās nomas maksas - 1512.42 EUR bez PVN mēnesī. 

3. Atbalstu piemērot ar 2023.gada 1.septembri pie nosacījuma, ja uz jaunu termiņu tiek 

pagarināts 2019.gada 30.augustā noslēgtais līgums Nr. SND-S-SV-PA/SĒ/2-19 par 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu. 

4. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Juridiskai nodaļai sagatavot un Smiltenes 

vidusskolai noslēgt rakstisku vienošanos (grozījumus telpu nomas līgumā Nr. SND-S-

SV-TN/1-19) par komercdarbības (de minimis) atbalsta piešķiršanu samazinātas nomas 

maksas veidā SIA “VIBO”, saskaņā ar augstāk lemto, kā arī precizējot nomas līgumā 

iznomāto telpu platību, nodrošinot atbilstību Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023.gada 22.februāra Lēmumā Nr. 61 “Par nomas maksas apstiprināšanu izglītības 

iestādē telpām, kurās tiek sniegts ēdināšanas pakalpojums” noteiktajam; 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes vidusskolas direktoram; 

6. Komercdarbības atbalsta uzskaiti nodrošināt Finanšu nodaļai. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums pielikumā. 
 

Nākamā komisijas sēde 29.06.2023., plkst. 9.00 
 

Sēde slēgta plkst. 10.30 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētāja  Evija Zurģe 

 

Sēdi protokolēja Ilze Oginska 

 

 


